1

EDITAL PROEX nº 187/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTA TÉCNICO - AGENTE REGIONAL

DE INOVAÇÃO (ARI)

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX) e a Agência de Inovação

Tecnológica da Universidade Estadual de Londrina (AINTEC), torna público o Resultado

da seleção de Bolsistas Técnicos do Programa Institucional Bolsa-Técnico Agente

Regional de Inovação (ARI), no âmbito do Município Sede de Londrina e região,

Instituição Responsável pela AGEUNI IV (UEL). A ordem está por nota final e, em caso

de empate da nota final, ordem alfabética.

1. RESULTADO APÓS ENTREVISTA

ARAPONGAS

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

Andre Rodrigues Pardin Ausente Desclassificado Desclassificado

Leandro Estevão Gomes Ausente Desclassificado Desclassificado

Renata Alves Teixeira Abreu Ausente Desclassificado Desclassificado

Por motivo da desclassificação dos candidatos, se convoca os candidatos que

selecionaram Arapongas como segunda opção:

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

Aliteia Franciane Biglieri 64,2 52,1 Aprovado

CAMBÉ

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

José Fernando de Oliveira Delgado 68,3 43,7 Aprovado

Pollyanna Rodrigues Boberg 75,8 42,9 Remanescente

Eduardo Gomes do Nascimento 46,7 26,3 Remanescente

IBIPORÃ

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

Paula Salvador de Carvalho 82,5 52,3 Aprovado

Fabricio Lombardi Maldonado 70,0 40,5 Remanescente

Israel Silvano Junior 65,0 32,5 Remanescente

William Messias Pereira Secco Ausente Desclassificado Desclassificado

2

LONDRINA

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

Ana Paula Murakawa 97,0 69,0 Aprovado

Thaís Landgraf 94,0 64,5 Aprovado

Thiago Spiri Ferreira 92,5 64,3 Aprovado

Beatriz Caetano Benuto 75,8 63,4 Remanescente

Paula Paulino Silva 70,8 61,9 Remanescente

Karla Regina Brunaldi 75,0 60,5 Remanescente

Amanda Cristina Carvalho Canezin 70,0 60,0 Remanescente

Mariana Osternack Blanski Mota 70,0 53,0 Remanescente

Aliteia Franciane Biglieri 64,2 52,1 Remanescente

Douglas Vianna Bahiense 45,8 40,4 Remanescente

Gustavo Lunardelli Trevisan Ausente Desclassificado Desclassificado

ROLÂNDIA

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

José Antonio Vicentin 70,8 45,9 Aprovado

Fernando Henrique Pavoni 61,7 39,3 Remanescente

Dayane Mara Pedroso 67,5 38,8 Remanescente

Danilo de Longhi Tessaro 55,0 32,5 Remanescente

2. RECURSOS

Conforme itens 11.1 e 12 do Edital PROEX 127/2025, os recursos poderão ser

interpostos até 23 de abril de 2025, deverão ser enviados para o e-mail

<ageuniaintec@uel.br> e serão analisados pela Comissão Examinadora.

3. BANCA EXAMINADORA

I. Prof. Dr. Admilton Gonçalves de Oliveira Júnior - coordenador do projeto;
II. Prof. Dr. Edson A. Miura - diretor da AINTEC/AGEUNI;
III. Heverson Feliciano - Representante do Sebrae.

Londrina, 22 de abril de 2025.

Prof. Dr. Paulo Antonio Liboni Filho

Pró-Reitor de Extensão, Cultura e

Sociedade

Em exercício

Prof. Dr. Admilton Gonçalves de Oliveira

Júnior

Cordenador do projeto

mailto:ageuniaintec@uel.br

		2025-04-22T17:21:33-0300

		2025-04-22T17:32:54-0300